REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 21 daté 25.3.2021

PER DHENIE DAKORTESIE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE Ti HEQJES
NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER “AKTIVITET MINERAR TF
SHFRYTEZIMIT T GURIT GELQEROR PER OBJEKTIN GAJTAN-GURI I ZI”
PER SHOQERINE “ STONE ALB” SHPK.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 25.3.2021, zhvilluar online,
mbéshtetur né nenin né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, té Ligjit nr. 139 daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; Ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, Ligjin nr
10304/2010 “ Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé” , VKM nr. 433 daté
08.06.2016, “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé€ inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive” i ndryshuar me VKM nr 684/2020 ; Udhézimit t& Ministrit té
Mjedisit nr. 1 daté 26.01.2017 “Pér mbajtjen e kadastrés sé fondit pyjor dhe kullosor
kombétar” , VKM nr 1353 daté 10.10.2008 i ndryshuar “Pér pércaktimin e rregullave pér
paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, si dhe t& kritereve
e té procedurave t& zvogélimit t& sipérfages e t& véllimit t& fondit pyjor”, i ndryshuar |,
VKM nr 1374 daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave e té procedurave, qé ndigen
pér heqjen , shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor” i ndryshuar ,
shkresés e Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit nr.583 prot., daté 17.01.2020 “Pér dhénie
dakortésie pér hegjen nga fondi pyjor”, si dhe bazuar né relacionin e pérgatitur nga
administrata e Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e dakordésisé pér vijimin e procedurave té hegjes nga fondi
pyjor/kullosor publik pér aktivitet minerar t& shfrytézimit té gurit gélqeror pér
objektin Gajtan-Guri i Zi, té sipérfaqes totale prej 2.508 ha , prej té cilave 0.542 ha
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ndodhur né ngastrén 60 dhe 1.966 ha ndodhur né ngastrén 63/b, ndodhur né
Eknominé Pyjore “ Pruemos Sheldi”, té Bashkisé Shkodér.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té€ pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Denis Lesha

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 26.3.2021
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